

100 POZDROWIEŃ NA 100 – LECIE NIEPODLEGŁOŚCI

Zespoły Szkolno-Przedszkolne w Ujanowicach i w Laskowej przyłączyły się do ogólnopolskiej akcji „100 POZDROWIEŃ NA 100 – LECIE NIEPODLEGŁOŚCI”, której głównym celem jest upamiętnienie jubileuszowej 100 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości, ale także promocja regionu oraz edukacja uczniów w zakresie wiedzy o Małej Ojczyźnie.

Przedsięwzięcie to zostało włączone przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego do oficjalnych obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Założeniem tego przedsięwzięcia jest wysyłanie kartek z pozdrowieniami do innych szkół biorących udział w akcji. Dzięki temu możemy poczuć wspólnotę obchodów święta narodowego, mimo dzielącej nas odległości i mimo tego, że ani uczniowie, ani nauczyciele nigdy się nie spotkali i nie poznali.

Wypisaniem oraz adresowaniem pocztówek zajęli się uczniowie starszych klas szkoły podstawowej oraz gimnazjum w ramach kółka geograficznego. Jednocześnie uczniowie sprawdzali położenie geograficzne miejscowości każdej szkoły, z której przyszła pocztówka. Jest to świetna lekcja geografii, tylko nieco inaczej. Otrzymane kartki z pozdrowieniami z różnych stron Polski zawisły na szkolnych korytarzach naszych szkół, na dużej mapie konturowej Polski zaznaczono ich lokalizację.

„Pocztówkowa akcja” była też dobrą okazją do przypomnienia sobie jak pisze i adresuje się kartki czy listy. W dzisiejszych czasach tradycyjne wysyłanie pocztówek odchodzi w niepamięć. Piszemy

do siebie przede wszystkim maile, SMSy czy też wiadomości na portalach społecznościowych. Wszyscy idziemy z duchem czasu zapominając, że pisanie tradycyjnych pozdrowień ćwiczy

motorykę, wyobraźnię i cierpliwość oraz w oczywisty sposób rozwija kreatywność, a dodatkowo wysłana widokówka bardzo często staje się oryginalną pamiątką na długie lata.

Udział w tej akcji sprawił naszym uczniom wiele radości i był dla nich wspaniałą lekcją historii, geografii i patriotyzmu. Miłość i szacunek

do Ojczyzny może przybierać różne formy. Nie tylko wielkimi, ale także i tymi małymi czynami potrafimy upamiętnić tak ważne wydarzenie w historii naszego kraju.

Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę Wójta Gminy Laskowa Pana Piotra Stacha oraz pracowników sekretariatu Urzędu Gminy za udostępnienie nam widokówek z panoramą Laskowej oraz poniesienie kosztów wysłania napisanych przez nas pocztówek.

źr.: materiały nadesłane

Koncert patriotyczny „Tobie Ojczyzno”

7 listopada br. w sali koncertowej przy Placu Św. Benedykta w Szczyrzycu znów zabrzmiał mazurek Dąbrowskiego „Jeszcze Polska nie zginęła”, który rozpoczął koncert pieśni patriotycznych „Tobie Ojczyzno” zorganizowany dla uczczenia 100 – rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. Organizatorem koncertu była Halina Bryg – Przewodnicząca Małopolskiej Sekcji Emerytów i Rencistów Związku Nauczycielstwa Polskiego w Krakowie. Honorowy patronat na koncercie objęli: Grażyna Rałska – Prezes Okręgu Małopolskiego Związku Nauczycielstwa Polskiego w

Krakowie, Jan Puchała – Starosta Limanowski oraz Paweł Stawarz – Wójt Gminy Jodłownik.

Jubileusz 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości był okazją do świętowania i radosnego jej przeżywania, wyrazem wdzięczności pokoleniom Polaków, którzy po 123 latach niewoli nie stracili ducha walki i nadziei na odzyskanie państwa i samostanowienia narodowego, przypomnieniem do poczucia jedności i odpowiedzialności za dalsze losy kraju.

Obchody doniosłej rocznicy 100 – lecia niepodległości zaszczyliły swoją obecnością władze Związku Nauczycielstwa Polskiego O/Jodłownik, Limanowa, Nowy Sącz, Kraków, Wójt Gminy Jodłownik, przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Limanowej, Radna Miasta Limanowej, Przeor OO Cystersów, Proboszcz Parafii w Szczyrzycu, właściciele użyczonej Sali koncertowej, uczestnicy Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Limanowej pensjonariusze Domu Opieki Senior+ z Dobrej, dyrekcje sąsiednich szkół z młodzieżą szkolną oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy i goście przebywający na pięknej Ziemi Szczyrzyckiej.

Paweł Stawarz Wójt Gminy Jodłownik w swoim wystąpieniu podkreślił znaczenie Ojczyzny, która jest wspólnym dobrem każdego członka narodu, a miłość do Ojczyzny wiąże się z odpowiedzialnością za jej losy.

Elżbieta Mordarska – Prezes ZNP O/ Limanowa przypomniała, że my, jako naród musimy szanować symbole narodowe, dbać o język polski i kulturę, o dobre imię Polaków, a pieśni patriotyczne śpiewane razem, są jedną z form wyrażania patriotyzmu.

W koncercie wystąpiło 10 zespołów artystycznych: ze Związku Nauczycielstwa Polskiego Okręgu Małopolskiego : zespół instrumentalno – wokalny „Nostalgia” , chór „Carpe Diem” – Limanowa, zespół „Oktawianki” – Gdów, chór „Koszyckie nutki” – Koszyce, zespół instrumentalno – wokalny „Rach – Ciach – Ciach” Kraków – Śródmieście, Kabaret „Zielono Mi” – Kraków –

Podgórze, Sekcja Emerytów i Rencistów 0/Sucha Beskidzka oraz dzieci z Oddziału „0” ze Szkoły Podstawowej Nr 3 w Wieliczce, dziecięcy duet gitarowy – Szczyrzyc – Krasne Lasocice i zespół regionalny „Mali Szczyrzycanie” – Szczyrzyc.

Podniosłą uroczystość wzbogaciła prezentacja multimedialna pt. „Tobie Ojczyzno”. Przedstawiała ona Józefa Piłsudskiego, jego legiony i zwycięskie boje oraz nekropolie znajdujące się w okolicznych miejscowościach jak również pomniki upamiętniające wydarzenia historyczne związane z drogą do wolności m.in. – cmentarze wojskowe: Krasne Lasocice, Słupia, Jodłownik, Szczyrzyc Smykań, pomnik wdzięczności Sadek – Mstów, Głaz z napisem „Dla Ciebie Ojczyzno”- Szczyrzyc, cmentarz wojskowy na Jabłońcu pod Limanową, pomnik Legionistów, kwatera wojskowa na cmentarzu parafialnym w Limanowej.

Splendoru spotkaniu dodawały znakomicie przygotowane montaż słowno – muzyczne, dziecięce zabawy, śpiew i tańce własnego regionu, uśmiechy maluchów, fantastyczne kostiumy, dekoracje i pieśni patriotyczne. Serce rosło i łzy wzruszenia pojawiały się w oczach uczestników, kiedy cała około 500- set osobowa publiczność włączała się do wspólnego śpiewu. Z radością – jako organizatorzy obserwowaliśmy, że ta ogromna publiczność była wielopokoleniowa, co nam, jako byłym nauczycielom daje satysfakcję, *„gdyż takie będą Rzeczypospolite, jako młodzieży chowanie”*.

Na zakończenie prowadzący koncert podkreślili, ogromny i niepowtarzalny wkład nauczycieli w odzyskanie niepodległości. Zacytowali słowa Marszałka Piłsudskiego: *„obok pracy wojskowej, która byt nasz utrwaliła, utrwaliła swą krwią, jesteście tymi, którzy w prawdziwym odrodzeniu Polski i odrodzeniu człowieka polskiego macie największe prawo do zasługi”*

Koncert nie byłby możliwy, gdyby nie ogromne wsparcie i pomoc ze strony: Władz Powiatu Limanowskiego, Władz Miasta Limanowa, Władz, Gminy Jodłownik, Opactwa Ojców Cystersów w Szczyrzycu,

Barbary i Adama Czepielów, Władz ZNP Okręgu Małopolskiego i wszystkich, którzy nas wspierali.

[GALERIA](#)

źr./fot.: materiały nadesłane

Wernisaż wystawy „Niepodległe kwiaty”

Zapraszamy 9 listopada 2018 r. o godz. 15.00 do Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej na wernisaż wystawy poprojektowej Fundacji Pro-Vincja pt.: „Niepodległe kwiaty”. Wstęp wolny!



Powiat
Limanowski

Fundacja
ProVincja

Zapraszamy na



WERNISAŻ WYSTAWY
poprojektowej
pt. „Niepodległe kwiaty”

9 listopada 2018 r. /piątek/ o godz. 15.00

**W Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej**

Rynek 25, /Buzodrom/

Wystawa poprojektowa realizowana przez Fundację Pro-Vincja
Projekt pn. "Organizacja warsztatów artystycznych i konkursu
fotograficznego upamiętniających 100-lecie odzyskania
niepodległości." Projekt współfinansowany przez Zarząd Powiatu
Limanowskiego



Wystawa będzie prezentowana do 30 listopada 2018 r.

NIEDZICA 2018 – OBÓZ KLAS WOJSKOWYCH ZESPOŁU SZKÓŁ IM. KEN W TYMBARKU

W dniach 24 – 27.10.2018 r. Klasy o profilu wojskowym II b i c przebywały na obozie szkoleniowym w miejscowości Niedzica – Zamek. Harmonogram obozu był bardzo napięty – już w drodze do miejsca zakwaterowania w m. Nowy Targ był przystanek na strzelnicy LOK Szarotka. Uczniowie wykonali na ocenę strzelanie na 50 m z karabinka sportowego bocznego zapłonu z postawy leżącej. Pierwsze miejsce zajął Depka Gracjan z wynikiem 84 pkt, z dziewcząt najlepszy wynik uzyskała Sandra Florek – 75 pkt. Dodatkowo uczniowie mieli okazję strzelać z samopowtarzalnego pistoletu MP5 w wersji bocznego zapłonu, pistoletów kal. 9 mm Glock i XDM.

W drugim dniu uczestnicy obozu doskonalili musztrę zespołową, ceremoniał związany z pocztami sztandarowymi i odczytywaniem apelu pamięci. Po przyjeździe instruktorów z 16 bpd uczniowie podzieleni na cztery grupy szkoleniowe szkolili się rotacyjnie na punktach szkoleniowych z łączności (przewodowej i radiowej), taktyki w terenie górskim, prac minersko – saperskich oraz wspinaczki linowej. W kolejnym dniu instruktorzy kontynuowali zajęcia poszerzając zakres ćwiczeń z poszczególnych tematów. Po obiedzie uczestnicy zwiedzili zaporę w Niedzicy (halę turbin, galerię podziemną). Oczywiście te dwa dni szkoleniowe były uświetnione alarmem z wymarszem uczestników w teren.

Dzień wyjazdowy był przeznaczony na atrakcje turystyczne. Uczestnicy zwiedzili zamek w Niedzicy, wykonali marsz na byłe przejście graniczne połączony z nauką pieśni marszowej oraz już autokarem udali się do m. Sromowce Wyżne, gdzie wykonano

ostatnie już zdjęcia na tle Trzech Koron. Po obiedzie nastąpił już wyjazd z powrotem do Tymbarku.

[Galeria](#)

Oprac.na podst.: ZS im. KEN w Tymbarku

Fot.: j.w.

EUROWEEK 2018 – SZKOŁA LIDERÓW

W dniach 22-26 października 2018 uczniowie Zespołu Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku w liczbie 17 osób wraz z koordynatorem projektu panią Małgorzatą Ryś oraz panią Ireną Ociepką uczestniczyli w międzynarodowym programie EuroWeek – Szkoła Liderów, współfinansowanym przez Unie Europejską pod patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Zajęcia odbywały się w malowniczo położonym ośrodku wypoczynkowym w Łądku Zdroju w Kotlinie Kłodzkiej. Prowadzone one były w formie interaktywnych warsztatów, gier multimedialnych, inscenizacji, dyskusji, debat i praktycznych ćwiczeń przez wolontariuszy z Urugwaju, Niemiec, Filipin, Meksyku, Chin, Chorwacji, Hondurasu, Kenii, Etiopii, Argentyny, Dominikany, Finlandii, Gwatemali, Hiszpanii, Turcji, Indii, Ugandy, Macedonii, Litwy, Estonii oraz Peru. Mimo różnicy w poziomie znajomości języka uczniowie doskonale radzili sobie w takich zadaniach jak: praca w grupach, odgrywanie ról, autoprezentacje, konstruowanie czy opisywanie nietypowych wynalazków przyszłości. Program EuroWeek złożony był z sześciu bloków tematycznych, takich jak:

1. Praca w grupie,

2. Kierowanie,
3. Kultury świata,
4. Europa-stosunki międzynarodowe,
5. Bycie liderem,
6. Studia i praca.

Szeroki program zajęć obejmował także udział naszych uczniów w prezentacjach krajów nie tylko Unii Europejskiej, ale również z całego świata. Uczniowie poznali różnorodność kulturową, geograficzną wielu państw oraz zapoznali się z tradycjami, religią i zwyczajami z różnych stron świata, a także mieli okazję poznania muzyki i nauki tańców narodowych z krajów wolontariuszy goszczonych przez EFM. Regionalne tańce omawianych państw zaczynały codzienne zajęcia, a nowe taneczne umiejętności wykorzystywane były w trakcie wieczornych wspólnych tańców. Dzięki temu uczestnicy nauczyli się tolerancji i szacunku, a jednocześnie podnosili swoje umiejętności językowe bowiem każdy uczestnik prowadził konwersację w języku angielskim. Do twórczej, aktywnej pracy rozgrzewali ich pełni pozytywnej energii wolontariusze. Profesjonalne podejście prowadzących oraz ich otwarte usposobienie pozwoliły przełamać bariery językowe. Nowoczesne metody i techniki pracy na zajęciach wpłynęły na rozwój kreatywności i zdolności komunikacyjnych uczniów, ukształtowanie ich umiejętności interpersonalnych, budowanie pewności siebie oraz integracje kulturową. Uczniowie nie tylko nauczyli się współpracy z wolontariuszami, ale także nawiązali dobre relacje z młodzieżą ze szkoły z Legionowa i Katowic, którzy wraz z nami uczestniczyli w obozie. W trakcie trwającego projektu uczestnicy mieli szanse zapoznania się z zasadami projektów Wolontariatu Europejskiego, jak i również międzynarodowych wymian młodzieży. Jednym z punktów programu była wycieczka po Łądku Zdroju. Uczniowie zwiedzili zamek na skale, kryty most oraz centrum uzdrowiskowe.

Udział w obozie był świetnym sposobem na niestandardową naukę języka angielskiego i niepowtarzalną szansą na poznanie wspaniałych ludzi. Wyrazem zadowolenia naszych uczniów jest fakt, iż wyrazili oni nadzieję na ponowny swój udział w

kolejnej edycji programu EuroWeek w następnym roku.



Oprac.na podst.: ZS im. KEN w Tymbarku,

Fot.: j.w.

Zawody o Mistrzostwo Powiatu Limanowskiego w unihokeja chłopców i dziewcząt – w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej

Zawody odbyły się w dniu 30.10.2018r. przy Zespole Szkół II w Starej Wsi.

Organizatorem zawodów był ZPO – Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego, Powiatowy Szkolny Związek Sportowy Limanowa.

Do zawodów zgłosiło się 5 zespołów dziewcząt, w tym: ze Starej Wsi, Męciny, Mszany Dolnej, Kasiny Wielkiej oraz Niedźwiedzia, a także 5 zespołów chłopców: z Kasinki Małej, Męciny, Mszany Dolnej, Starej Wsi oraz Niedźwiedzia.

W punktacji końcowej dziewcząt kolejne miejsca zajęły:
SP Kasina Wielka, SP 2 Stara Wieś, SP Niedźwiedź, ZPO Mszana Dolna, SP 1 Męcina.

Natomiast w punktacji końcowej chłopcy zajęli odpowiednio:
ZPO Mszana Dolna, SP 1 Męcina, SP 1 Kasinka Mała, SP 2 Stara Wieś oraz SP Niedźwiedź.

Awans do zawodów wojewódzkich zdobyła drużyna dziewcząt SP Kasina Wielka. Opiekunem zespołu dziewcząt jest Pan mgr Piotr Patalita oraz drużyna chłopców ZPO Mszana Dolna – Opiekunem zespołu chłopców jest Pan mgr Łukasz Dobrowolski.

Oprac.na podst.: MOS Limanowa

Fot.: j.w.

Powiat Limanowski w obiektywie aparatu – nagrody rozdane

Podsumowanie konkursu fotograficznego „Z obiektywem przez Powiat” odbyło się 22 października w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej. Nagrody dla zwycięzców oraz wyróżnionych artystów –fotografów wręczyli m.in. przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Jan Puchała, Wicestarosta Mieczysław Uryga oraz Justyna Tokarczyk Dyrektor Wydziału Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości.

– Już teraz gratuluję wszystkim nagrodzonym w tegorocznym konkursie fotograficznym „Z obiektywem przez Powiat”. Cieszę się, że od kilku lat chętnie angażujecie się i prezentujecie nam piękno naszego powiatu ujęte w obiektywie. To dzięki Wam możemy spojrzeć na miejsca, ludzi i wydarzenia powiatu limanowskiego nieco inaczej i odkryć w nich magię oraz artystyczne piękno. Życzę Wam dalszej realizacji pasji i nieustannego rozwijania się w niej – życzył Starosta

Limanowski Jan Puchała.



– Dołączam się do życzeń i gratulacji oraz mam nadzieję, że nie tylko będziecie pogłębiać swoją pasję, ale także nadal cieszyć pięknymi fotografiami nasze oczy. Dziękuję również nauczycielom oraz opiekunom za angażowanie uczniów w organizowane przez Powiat Limanowski konkursy – mówił Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Nagrody w konkursie fotograficznym zostały przyznane w dwóch kategoriach: pejzaż i człowiek.

W kategorii pejzaż nagrodzono:

I miejsce – Jan Dutka

II miejsce – Antoni Król

III miejsce – Kacper Ślusarczyk

Wyróżnienia: Klaudia Czech i Dawid Rosiek



W kategorii człowiek nagrodzono:

I miejsce – Krystyna Trzupek

II miejsce – Julia Dziadoń

III miejsce – Aleksandra Urbańczyk

Wyróżnienia: Lidia Folwarska i Karol Górecki



łącznie 302 prace: „pejzaż” – 224 fotografie oraz „człowiek” – 78 zdjęcia, nadesłane przez 86 uczestników oceniała komisja w składzie Piotr Drożdżik – artysta -fotograf przewodniczący Komisji, Kamil Bańkowski – artysta – fotograf, Justyna Tokarczyk – Dyrektor Wydziału Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości w Starostwie Powiatowym w Limanowej, a także Marek Dudek – alpinista, podróżnik, fotograf, autor etiud filmowych o tematyce górskiej.

Celem konkursu była ochrona i upowszechnianie (poprzez fotografię) przede wszystkim dziedzictwa społecznego, a także naturalnego i kulturowego Powiatu Limanowskiego, promowanie Powiatu wraz z jego obrzędowością, dorobkiem kultury materialnej i duchowej, folklorem lokalnym, podejmowanymi inicjatywami i zachodzącymi zmianami, a także próba uchwycenia poprzez fotografię zanikających tradycji związanych z Powiatem Limanowskim, a wyrażających się w kulturze lokalnej, stroju, wyglądzie, historii, relacjach międzyludzkich itp. Konkurs miał również na celu rozwijanie zainteresowań i uzdolnień w dziedzinie fotografii.

W nagrodę pojechał do Brukseli

Przez trzy październikowe dni (od 17. do 19.) Tomasz Figura, uczeń klasy III gimnazjalnej ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Mszanie Górnej, laureat Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego „PRZYWRÓCIĆ GŁOS NIEZŁOMNYM, NIEOBECNYM NA LEKCJACH HISTORII”, przebywał w stolicy Belgii. Zaproszeniem na studyjny wyjazd do Brukseli wraz z wizytą w Parlamencie Europejskim młody Zagórzanin został nagrodzony przez prof. Ryszarda Legutko, przewodniczącego grupy ECR w Parlamencie Europejskim. Uczestnicy wyjazdu studyjnego zwiedzali zabytki miasta, wystawy muzealne, m.in. degustowali smakołyki z fabryki czekolady, spotkali się z politykami reprezentującymi Polskę w Parlamencie Europejskim. Do domu wrócili pełni wrażeń.



Oprac. na podst.: UG Mszana Dolna

Fot.: j.w.

Animatory z Małopolskiego Centrum Nauki w Szpitalu Powiatowym w Limanowej

23 października animatory z Małopolskiego Centrum Nauki COGITEON zaprezentowali dzieciom przebywającym na Oddziale Chorób Dzieci naszego Szpitala szereg doświadczeń z powietrzem.

Małopolskie Centrum Nauki Cogiteon to Instytucja Kultury Województwa Małopolskiego. Powstała w grudniu 2017 roku. Powołana została w celu realizacji zadań własnych Województwa Małopolskiego w zakresie działalności kulturalnej.

Głównymi celami Małopolskiego Centrum Nauki jest:

- Kształtowanie postawy otwartości, aktywności i ciekawości świata
- Budowanie pozytywnego stosunku do nauki, pogłębianie wiedzy naukowej i zachęcanie do wykorzystania jej na co dzień
- Wyszukiwanie i rozwijanie talentów oraz kompetencji z wykorzystaniem nauki jako narzędzia lub inspiracji
- Wyzwalanie potencjału wynikającego ze współpracy przedstawicieli różnych dziedzin: nauki, sztuki, edukacji, przedsiębiorczości i działalności społecznej (źródło: www.cogiteon.pl).

Pokaz w limanowskim Szpitalu był jednym z pierwszych realizowanych przez MCN Cogiteon. Centrum ma w planach kolejne prezentacje. Głównym celem spotkań z dziećmi jest przedstawienie nauki aktualnej, obiektywnej i powiązanej z życiem odbiorców w sposób atrakcyjny i oryginalny w formie i tematyce.

Taki też był pokaz zaprezentowany dla dzieciaków limanowskiego Szpitala. Animatorzy w prosty i przystępny sposób wyjaśniali podstawowe zagadnienia z zakresu fizyki i chemii, zachęcając dzieci do aktywnego uczestnictwa i pobudzając ich do kreatywnego myślenia.

GALERIA

źr.: Szpital Powiatowy w Limanowej

Uczniowie z Mszany Górnej znają zabytki powiatu

Uczniowie klasy V i VI Szkoły Podstawowej nr 1 Mszanie Górnej wzięli udział w dwugodzinnych warsztatach „Znam Zabytki Mojego Powiatu!”.

Projekt realizowany przez Fundację Nowoczesny Konin a współfinansowany przez Powiat Limanowski polegał m.in. na zbudowaniu z klocków lego modelu zabytku z naszego rejonu. Uczniowie z Mszany Górnej wybrali Kościół parafialny z Mszany Dolnej. Taka formuła zajęć bardzo spodobała się Zagórzanom.

źr.: materiały nadesłane